

Språkene – menneskehetens dyreste skatt

Språket er hovedgrunnlaget for den sosiale kontakten innen de enkelte familier, innen landene og endelig; i den store verdenssammenheng.

At det egne nasjonalspråk er av aller største betydning innen de områder de faller naturlig, er bare rett og riktig, mener UNESCO (FNs avdeling for opplysning). Det er nå mer enn 6.000 språk i verden, men generaldirektøren i UNESCO opplyser at om få generasjoner vil halvparten av disse være utdødd.

Selv om det er en menneskerett å bruke eget morsmål, er det slik at noen nasjonalspråk hensynsløst dominerer over de øvrige språkene. Det er særlig engelsk som inntar en slik arrogant posisjon. Årsaken er politisk. Innen jernteppet falt og Sovjetunionen gikk i oppløsning, var russisk den språklige fellesnevner i det sosialistiske Øst-Europa der dette språk ble trukket ned over hodene på folket. Hensynsløst og brutalt var dette.

Engelsk inntar nå rollen russisk har hatt gjennom flere tiår, der det sniker seg inn ledet av markeds-kreftene som tilbyr øket kjøpekraft.

Russertidens hensynsløshet og brutalitet er erstattet med heslig reklame med engelsk tekst. Hjernevaskingen er sterkt synbar og svinaktig smart. Den som klarer å få sitt nasjonalspråk antatt som menneskehetens språklige fellesnevner, vinner enorme og høyst uførtjente markedsandeler.

Vil UNESCO og FN ved å understøtte minoritetene i deres anstrengelser i å bruke sine respektive språk innen egne områder, klare å bremse denne utvikling?

Vi som vil bevare vårt nasjonalspråk purt og rent uten innflytelse utenfra, må bare fastslå at vi er altfor sent ute her. Slik er det over alt med unntak av Island der utenlandske fremmedord søkes erstattet med ord av nasjonal opprinnelse.

Hvorfor kunne ikke *design* og *speedometer* uttrykkes på norsk som *utforming* og *fartsmåler*? Lignende eksempler finnes i store mengder. Istedenfor å bruke ett eller annet stormaktsspråk i forbindelsen landene mellom, måtte vel det nøytrale latin kunne brukes. Men da latin mangler ord for resultater fra oppdagelser og forskning, er det uegnet i nåtidens verden.

Her kan esperanto som det oppdaterte latin det er være løsningen, nøytralt og fedrelandsløst som det er. Hvis verdenssamfunnet kunne bli enige om dette, ville enorme summer som går til tolking, kunne settes inn til menneskehetens beste.

Per Johan Krogstie,
Løten

dom. Etter å ha påklaget avslaget til klagenemnda ble svaret, etter lang ventetid, et nytt avslag.

Ny henvendelse til klagenemnda og ny, lang ventetid førte til enda et avslag. Det er til nå gitt tre avslag på søknader om hjelp i en vanskelig sykdomssituasjon.

I det aktuelle tilfellet har søkeren sterk astma, kols, hjerteinfarkt, en mislykket ryggeoperasjon, utslitte hofter, samt et kne som låser seg. Alle opplysninger er oppgitt i legeattest fra fastlege. De alvorlige lunge/hjertesykdommene gjør at søkeren ikke kan være ute når

1. Er det slik vi ønsker at innbyggere som er hardt rammet av sykdom skal behandles i Hamar kommune?

2. Pensjonistpartiet har tidligere bedt om at en representant fra funksjonshemmedes råd skal være med i klagenemnda. Er dette blitt tatt til følge?

3. Finnes det ingen mulighet for klagenemnda å utøve skjønn ved klager på avslag om P-kort?

Fra 1. januar 2009 får Norge en ny lov om vern mot diskriminering av funksjonshemmede. Loven hilser varmt velkommen av alle som sliter med sykdom og bevegelsehemming. Hold ut, kjære vangsokning! Det er bare snaut to måneder igjen! Men først avventes svar i avisa på åpne spørsmål til klagenemnda.

Borgny Nygaard
Hamar Pensjonistparti



PARKERING: Hamar Pensjonistparti til Hamar kommune.

Rena sentrum og næringsbehov

Som det framgår i Østlendingen 28. oktober 2008 har vårt lokalsamfunn fått en fin oppgradering av det tidligere så ærverdige Trudvang Hotell som for noen år tilbake brant ned.

Her fortjener nåværende eier Per Arve Johnsen stor honnør...

På samme tid har man forståelse for at Rena som tettsted bør fortsatt utvide nye og tidligere næringer til innbyggernes beste.

Dog formoder en at Rena sentrum bør vurderes med varsomhet til beste for alle involverte parter.

Jeg vil i denne forbindelse spesielt formode at innbyggerne i vårt lokalsamfunn vil ønske at Tollef Kildes g. vurderes med varsomhet. Jeg håper derfor at Åmot kommune og Norgesgruppen i fellesskap kan komme fram til løsninger som tilfredsstillende vårt beste for vårt lokalsamfunn.

De foreliggende planer for Rena syd synes også interessante og imøtesees med interesse.

Ola K. Arnesen

Frps kutt i Nav rammer pensjonistene

Midt i en meget krevende omorganiseringsprosess for Nav, der køen av ubehandlede saker hoper seg opp, mente Frp det var rett å kutte nesten en halv milliard i Navs driftsbudsjett for i år. Hvordan i all verden ville Nav vært i dag hvis Frp hadde fått flertall for dette? Når folk i dag strever med å få svar på telefon, å få kontakt med saksbehandler og å få saken sin behandlet i Nav, hvordan vil det da bli med flere hundre færre ansatte, slik det ville blitt hvis Frp hadde fått bestemme. Hvor lenge mener Frp egentlig at folk skal måtte finne seg i å vente på trygden sin eller på å

få hjelp i ei krise? Det reneste kaos ville oppstått.

Allikevel mener de at de kan tillate seg å kritisere at Nav ikke er raske nok og ikke får unna sakene.

Ifølge Frp huser Nav unyttige «byråkrater» – «byråkrater» som har som jobb å behandle sakene om penger og hjelp til syke, eldre og arbeidsløse og at det er for mange ansatte til å hjelpe folk. Alle andre ser at Nav trenger flere folk for å greie jobben og det bevilger vi nå penger til.

Jeg tror ikke landets pensjonister og folk flest ville sette særlig pris på konsekvensen av Frps budsjett.

Et parti som mener alvor med å tale pensjonistenes sak, raserer ikke den tjenesten som utbetaler trygden til dem.

Karin Andersen, SV,
Leder av Stortingets arbeids- og sosialkomité

Skole som tigger penger – elevene kjeder seg utendørs

Det er flott at foreldre engasjerer seg i barnas hverdag på skolen og kommer med konstruktive og løsningsfokuserede forslag.

Ved Fagerlund skole er vi også så heldige å ha FAU-representanter som forstår utfordringene i skolen og står på for at elevene skal ha optimale forhold rundt seg.

At 470 elever har friminuttene samtidig har sine organisatoriske årsaker:

Lærerne underviser både på småskoletrinn (1.-4.) og i storskolen (5. – 7). Barneveilederne (assistentene) har samme arbeidsforhold. På enkelte områder har vi aldersblandede grupper:

Uteskole, grunnleggende norsk for språklige minoriteter, morsmålsopplæring, spesialundervisning, sang-, dans- og dramatisering, pedagogisk verksted. Dette gjør en deling av pau-

Drikkekartonger

Åpent spørsmål til de som er ansvarlig for utformingen av drikkekartonger for ymse innhold. Kanskje Tine kan svare på teksten under? Hva er poenget med å sette på denne plastkorke/skrukorken på f.eks. melkekartongene???? Og «måleglass» for å se hvor mye som er igjen på kartongen???? (Idioti, mener jeg). Her er vi «opplært» i åssen vi skal brette kartonger for resirkulering, men det er jo kul klampumulig nå. Og hva med plasten i restpapiret?? Blir det sortert ut, slik at papiret går an å brukes, eller blir det ikke resirkulert mer kartonger?

Håper på et vettugt svar fra rette ansvarlige, og ikke et standard svada-svar om at det er etterspørselen som har «skylda», for det tror jeg ikke.

Hilsen frustrert kartong-bretter



HA: 2

ser mellom store og små umulig å få til. Tanken er god, men ikke gjennomførbart i praksis.

For øvrig mener vi at elevene våre er svært kreative i sin lek og finner mange gode løsninger på utfordringene utendørs. Imidlertid ble det bevilget for liten sum til lekeapparater i budsjettet for ny skole. Dette har vi påpekt overfor kommunale myndigheter slik at andre nye skoler